

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo na výstavbu bariérového oplotenia č. Spr 171/13

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania (podprahová zákazka) v zmysle zákona NR SR č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Názov organizácie: Špecializovaný trestný súd
IČO: 307 96 130
Sídlo organizácie: Suvorovova 5/A
902 01 Pezinok
Zastúpený: JUDr. Oldřich Kozlík, predseda súdu
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000185131/8180
Telefón: 421-033-69 03 146
Fax: 421-033-69 03 274

Zriadený zákonom č. 291/2009 Z.z. o špecializovanom trestnom súde a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Názov zhotoviteľa: DUVYSTAV s.r.o.
IČO: 35 786 639
Sídlo zhotoviteľa: Kupeckého 85
902 01 Pezinok
Zastúpený: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra
Bankové spojenie: SLSP a.s. pobočka Pezinok
Číslo účtu: 0182394775/0900
Telefón: 02/40 202 511
Fax: 02/40 202 520

Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 21559/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

II. PREDMET DODATKU

Predmetom dodatku je:

1. zmena ceny diela z dôvodu prác navyše, vyplývajúcich z geologického prieskumu, chýbajúcich položiek vo výkaze výmer a odpočtu nezrealizovaných prác,
2. úprava platobných podmienok.
3. Týmto dodatkom sa mení a dopĺňa **zmluva o dielo na výstavbu bariérového oplotenia č. Spr 171/13 zo dňa 08.08.2013 takto:**

článok IV. Cena diela znie:

IV. Cena diela

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v Eurách, v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z.

v znení neskorších predpisov, vo výške :

Cena diela bez DPH	49 750,00 €
DPH 20%	9 950,00 €
Cena diela s DPH	59 700,00 €

/slovom: päťdesiatdeväťtisíc sedemsto Eur/

Ak sa v priebehu zmluvného vzťahu medzi objednávateľom a uchádzačom (zhotoviteľom) stane uchádzač (zhotoviteľ) platiteľom DPH, navrhovaná celková zmluvná cena sa nezvýši o príslušnú DPH.

1. Cena diela sa zvyšuje o práce navyč v súlade s prílohou č. 6 - Zápisom z kontrolného dňa stavby zo dňa 01.10.2013 a jeho odsúhlasených príloh Rozpočtu navyč prác zo dňa 01.10.2013 a Inžinierskogeologického prieskumu.

Cena prác navyč bez DPH	1.206,47 €
DPH 20%	241,29 €
Cena prác navyč s DPH	1.447,76 €

2. Cena diela s prácami navyč je:

Cena diela bez DPH	50.956,47 €
DPH 20%	10.191,29 €
Cena diela s DPH	61 147,76 €

3. Dohodnutá cena diela je stanovená v súlade s výsledkom podprahovej zákazky a odsúhlaseným cenovým rozpisom - oceneným výkazom výmer, v rozsahu projektovej dokumentácie a technických požiadaviek objednávateľa, uvedených v súťažných podkladoch na obstaranie predmetu zákazky zo dňa 15.05.2013. Projektová dokumentácia je súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1 a cenový rozpis ako Príloha č. 2.
4. Pri prípadnej nevyhnutnej úprave ceny sa bude postupovať nasledovne: všetky zmeny a navyč práce je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a odborným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy, slúžia, po odsúhlasení projektantom a objednávateľom, ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatku k uzavretej zmluve. Všetky odsúhlasené zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve bude musieť zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.
5. Cena diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa pri vykonávaní diela a ostatných nákladov podľa rozsahu zadefinovanom v súťažných podkladoch.
6. Objávateľ má právo rozšíriť alebo zúžiť rozsah diela, či požadovať od zhotoviteľa zmeny, ktoré môžu byť podľa názoru objednávateľa nevyhnutné a za týmto účelom má právo vydať zhotoviteľovi písomný pokyn. V prípade, ak rozšírenie alebo zúženie rozsahu diela bude mať za následok zmenu ceny, táto sa upraví podľa ustanovení tejto zmluvy.

článok V. **Platobné podmienky** znie:

V. Platobné podmienky

1. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dielo na základe faktúry vystavovanej zhotoviteľom, po ukončení prác a splnení podmienok tejto zmluvy, po pridelení finančných prostriedkov z Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, v lehote do 15 dní.
2. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny diela až po jeho riadnom ukončení a podpísaní preberacieho a odovzdávajúceho protokolu. Objávateľ na predmet zmluvy neposkytuje preddavok.

3. Zhotoviteľ po prebratí a odovzdaní diela vystaví objednávateľovi samostatnú faktúru na sumu 59 700,00 Eur vrátane DPH s lehotou splatnosti 15 dní od doručenia a samostatnú faktúru na práce navyše na sumu 1.447,77 € vrátane DPH s lehotou splatnosti 15 dní po pridelení finančných prostriedkov z Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky.
4. Neoddeliteľnou súčasťou faktúr bude rozpis vykonaných prác, protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán, certifikáty stavebných výrobkov.
5. Faktúra musí mať náležitosti podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných predpisov a musí byť v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na opravu, pričom lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadná úprava ceny s ohľadom na väčší rozsah činností, ktoré nebolo možné predvídať, bude stanovená ocenením po vzájomnej dohode zmluvných strán.

III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok zmluvy nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu Vlády SR. Zverejnenie dodatku zabezpečí objednávateľ.
2. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ tri vyhotovenia.
3. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nedotknuté.

Príloha č. 6 – Zápis z kontrolného dňa s prílohami

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : VNÚTROAREÁLOVÝ BARIÉROVÝ PLOT, ŠTS Pezinok				Miesto:		
Objekt : Naviac práce č. 1 (tr.ťaž.horniny, chybajúce práce vo v.v. a odpočet nezrealizovanejKSO :						
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		
				Dňa: 1.10.2013		
Odberateľ:			IČO:			
			DIČ:			
Dodávateľ:			IČO:			
			DIČ:			
Projektant:			IČO:			
			DIČ:			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	1 198,87	7,60	1 206,47	6 Práce nadčas	
2	PSV:				7 Murárske výpomocce	
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9	
5	Súčet:	1 198,87	7,60	1 206,47	10 Súčet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce	
14					19	
15			Súčet riadkov 11 až 14:		20 Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:				
podpis:						
dátum:						
E Celkové náklady						
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			1 206,47		
22	DPH 20% z:	1 206,47		241,29		
23	DPH 0% z:					
24	Súčet riadkov 21 až 23:			1 447,76		
F Odpočet - prípočet						

Objedbavateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 01.10.2013

Stavba : VNÚTROAREÁLOVÝ BARIÉROVÝ PLOT, ŠTS Pezinok

Objekt : Naviac práce č. 1 (tr.t'až.horniny, chýbajúce práce vo v.v. a odpočet nezrealizované)

DUVYSTAV, Bratislava

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	824,14	0,00	824,14	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY spolu :	724,23	0,00	724,23	18,87426	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	9,00	0,00	9,00	0,24304	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	81,90	9,50	91,40	0,17000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	-140,68	0,00	-140,68	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	1 498,59	9,50	1 508,09	19,28730	0,000
Rozpočet celkom :	1 498,59	9,50	1 508,09	19,28730	0,000
Dohodnutá dodávateľska zľava 20 % :	299,72	1,90	301,62		
Spolu po zľave bez DPH :	1 198,87	7,60	1 206,47		

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 01.10.2013

Stavba : VNÚTROAREÁLOVÝ BARIÉROVÝ PLOT, ŠTS Pezinok
Objekt : Naviac práce č. 1 (tr.ťaž.horniny, chýbajúce práce vo v.v. a odpočet nezrealizované)

DUVYSTAV, Bratislava

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	13210-0001	Celkový výkop základov - výpočet "pätky" $1,1 \cdot (287 \cdot 0,6 \cdot 0,6 + 11 \cdot 0,8 \cdot 0,6) = 119,460$ "nezapočítaný základ.pás múra" $2,02 \cdot 0,60 \cdot 1,1 \cdot 9 = 11,999$ "naviac 1 pätky - ul.vpusť v trase" $0,6 \cdot 0,6 \cdot 1,1 = 0,396$	131,855 m3			
2	272	13210-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 1-2 nad 100 m3 "viď správu EN_GEO Consult" $3,58 = 3,580$	3,580 m3		8,40	30,07
3	272	13220-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3 $131,855 - (3,58 \cdot \text{tr.2} + 59,17 \cdot \text{tr.4}) = 69,105$ "odpočet výkaz v." - $119,46 = -119,460$	-50,355 m3		10,10	-508,59
4	272	13230-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 nad 100 m3 "viď správu EN-GEO Consult" $59,17 = 59,170$	59,170 m3		22,50	1 331,33
5	231	17120-31110	Poplatok za skládku "odpočet nezrealizované" - $95,56 = -95,560$	-95,560 m3		0,30	-28,67
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				824,14			824,14
2 - ZÁKLADY							
6	002	27152-0001	Vankúš pod základy - vypočet $((287+1) \cdot 0,6 \cdot 0,6 + 11 \cdot 0,8 \cdot 0,6 + 2,02 \cdot 9 \cdot 0,6) \cdot 0,1 = 11,987$	11,987 m3			
7	002	27152-1111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm $11,987 - "V.V." 11,527 = 0,460$	0,460 m3		24,52	11,28
8	011	27931-3700	Základové múry z betónu prostého - vypočet $9 \cdot 2,02 \cdot (0,60 \cdot 1,0 + 0,30 \cdot 1,185) + 10 \cdot 0,60 \cdot 0,60 \cdot 2,185 = 25,237$ "odpočet pätiok zahr. v základoch" $-10 \cdot 0,6 \cdot 0,6 \cdot 1,0 = -3,600$ "pripočít 1 pätku naviac" $0,6 \cdot 0,6 \cdot 1,0 = 0,360$	21,997 m3			
9	011	27931-3711	Základové múry z betónu prostého "skutočnosť" $21,997 - "V.V." 14,565 = 7,432$	7,432 m3		95,93	712,95
2 - ZÁKLADY spolu :				724,23			724,23
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
10	015	33812-11230	Osadzovanie stĺpikov plot. železob. pref. plného, al. s drážkami	1,000 kus		9,00	9,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				9,00			9,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
11	MAT	592 3112300	Stĺpik plotový 165x190x3000	1,000 kus		9,50	9,50
12	012	41994-2005	Rezanie prefabrik. železobet. plotových dosák hr. 5,0cm "z dôvodu ul.vpuste" $0,30 \cdot 7 \cdot 2 = 4,200$	4,200 m		19,50	81,90
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				91,40			91,40

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
13	013	97908-1001	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	25,930 t		0,50	12,97
14	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 10 km	-259,300 t		0,50	-129,65
15	006	97909-3011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice	-25,930 t		1,00	-25,93
			"odpočet nezrealizované" - 25,93 = -25,930				
16	011	99801-1001	Presun hmôt pre výšky do 6 m	19,287 t		0,10	1,93
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				-140,68			-140,68
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				1 508,09			1 508,09
Rozpočet celkom :				1 508,09			1 508,09
Dohodnutá dodávateľska zľava 20% :							301,62
Spolu po zľave bez DPH :							1 206,47